
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0037219965202017

1.2. Nº
Procedimento

PE 00484/2020

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (ÁLCOOL, LUVAS E OUTROS), para uso nas divisões de perícia, localizadas na capital e na região
metropolitana, e coordenações regionais de perícia, localizadas no interior do Estado.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 36.722.813/0001-32 LEANDRO SOARES VERFFEL

2 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

3 33.094.900/0001-02 EXTEC TECNOLOGIA EIRELI

4 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

5 12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI

6 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL

7 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA

8 21.287.879/0001-74 A. ALVES LOPES SISTEMAS DE HIGIENIZACAO

9 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI

10 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

11 10.848.698/0001-53 PLASLOPES COMERCIO LTDA

12 27.763.508/0001-06 TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

13 05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA

14 11.176.703/0001-91 LUELUA CALCADOS EIRELI

15 22.872.642/0001-13 ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI

16 36.452.002/0001-69 MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA

17 27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

18 11.737.260/0001-60 AFP LACRES, PLACAS, SISTEMAS E SERVICOS EIRELI

19 32.053.182/0001-55 DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

20 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA

21 17.819.577/0001-22 APARECIDO DE JESUS RIBEIRO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM

2 22.872.642/0001-13 ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI NÃO SIM

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM

4 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO SIM

5 12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI NÃO NÃO

6 11.176.703/0001-91 LUELUA CALCADOS EIRELI NÃO NÃO

7 21.287.879/0001-74 A. ALVES LOPES SISTEMAS DE HIGIENIZACAO NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 0%

4 22.872.642/0001-13 ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI NÃO SIM R$ 1.695,60 R$ 1.695,60 0%

5 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM R$ 3.076,80 R$ 3.076,80 0%

6 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO SIM R$ 4.033,00 R$ 3.999,00 -0,84%

7 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 1.920,00 R$ 1.920,00 0%

10 12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI NÃO NÃO R$ 6.225,00 R$ 6.000,00 -3,61%

11 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO SIM R$ 213,85 R$ 213,85 0%

13 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 326,40 R$ 288,00 -11,76%

14 11.176.703/0001-91 LUELUA CALCADOS EIRELI NÃO NÃO R$ 15.280,80 R$ 6.120,00 -59,95%

15 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 11.964,00 R$ 11.964,00 0%

16 21.287.879/0001-74 A. ALVES LOPES SISTEMAS DE HIGIENIZACAO NÃO NÃO R$ 1.716,00 R$ 1.716,00 0%

17 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI NÃO SIM R$ 928,20 R$ 928,20 0%

19 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM R$ 1.960,00 R$ 1.750,00 -10,71%

20 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM R$ 1.820,00 R$ 1.750,00 -3,85%

21 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM R$ 770,00 R$ 770,00 0%

TOTAIS R$ 54.329,65 R$ 44.591,45 -17,92%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 ÁLCOOL ETÍLICO

2 3 LUVA SEGURANÇA

3 8 LUVA BORRACHA

4 9 LUVA BORRACHA

5 12 PAPEL CARTÃO

6 18 LUVA SEGURANÇA

7 22 LUVA SEGURANÇA

8 23 LUVA SEGURANÇA

9 24 SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 15/07/2020
00:00:00

Início do processo na Equipe GAMA,haja vista a análise material do termo de referência.Todos os atos foram realizados para o
devido andamento do certame, sob número 484/2020. Após, o resultado da Ata e anexos, é realizada a confecção do Despacho Final
e inserção dos documentos no Portal da Supel.

01/10/2020
00:00:00

78

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

78

Observações:
*

Itens fracassados: 1,3,8,9,12,18,22,223 e 24.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 1 de outubro de 2020 .

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio 

Matrícula 300134844
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